
ХУЛОСАИ
комиссияи ташхиси шурои диссертатсионии 6D. КАО-004 назди 
Донишгохи миллии Тодикистон ба диссертатсияи К^аландарзода 
Насибуллои Махмадсаид дар мавзуи «Такмили механизми иктисодии 
истифодабарии сарфакоронаи захирахои об (дар мисоли Чумхурии 
Тодикистон)», ки барои дарёфти дарадаи илмии номзади илмхои икдисодй 
аз руйи ихтисоси 08.00.10 - Менедмент, маркетинг ва нархгузорй 
(менедмент) пешниход шудааст.

1. Мавзуи таххихоти диссертатсионии Кдландарзода Насибуллои 

Махмадсаид дар мавзуи «Такмили механизми ихтисодии истифодабарии 

сарфакоронаи захирахои об (дар мисоли Чумхурии Тодикистон)» 

таххихоти шахсии унвонду ба шумор меравад. КДидахои илмй, коркарди 

назариявию методологи, хулоса ва пешниходхо, ки барои пешрафти 

илми ихтисод метавонанд мусоидат намоянд, ба муаллифи диссертатсия 

тааллух доранд. Хдмаи корхои идрогардида аз дониби муаллиф 

мустахилона амалй гардида, дар онхо мазмуни асосй ва натидахои 

таххихоти илмй инъикос гардидааст. Таххихоти илмй масъалахои 

татбихи манфиатхои ихтисодии кишвар дар шароити ташаккул, омузиш 

ва тахвияти мухаррарот оид ба асосхои назариявй ва методологии 

ташаккул ва рушди механизми идоракунии захирахои об ва тахияи 

пешниходоти мушаххас оид ба истифодабарии сарфакоронаи захирахои 

оби думхурй ва минтахахои он дар асоси такмили механизми ихтисодии 

идоракунии истифодабарии захирахои об пешниход намудааст.

2. Диссертатсия ба талаботи бандхои 10.5,10.8 ва 10.12 -и бандхои зерини 
Шиносномаи ихтисосхои КО А назди Президенти Цумхурии Тодикистон 

аз руйи ихтисоси 08.00.10 - Менедмент, маркетинг ва нархгузорй 
(менедмент), ки бо КДрори Хукумати Чумхурии Тодикистон аз 30 июни 
соли 2021, тахти №267 тасдих шудааст, мутобихат мекунад. Рисолаи 

илмй фарогири масъалахои оид ба истифодабарии сарфакоронаи 
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захирахои оби думхурй ва минтахахои он дар асоси такмили механизмы 
икдисодии идоракунии истифодабарии захирахои об мебошад.

Сохтори диссертатсия ба талаботи мавдуда пурра мувофих аст. 

Диссертатсия дорой навгонихои илмй буда, натида ва нухтахои барои 

химоя пешниходшуда сахми шахсии муаллифро нишон медиханд. 

Диссертатсияи пешниходшуда яке аз самтхои таххихшаванда дар сохаи 

Менедмент, маркетинг ва нархгузорй (менедмент) ба шумор меравад, ки 

он бо забони давлатй омода ва тахия гардидааст.

3. Мавзуъ ва мазмуни таххихот ба шиносномаи ихтисоси 08.00.10- 

Менедмент, маркетинг ва нархгузорй (менедмент), ки аз руйи он ба 

шурои диссертатсионй мувофихи фармоиши Коммисияи олии 

аттестатсионии назди Президента Цумхурии Тодикистон аз 03-юми 

декабри соли 2021, тахти №350 хухухи хабули диссертатсияхо барои 

химоя дода шудааст, мувофихат менамояд.

4. Натидахои асосии таххихот дар 16 махолаи илмй, аз думла 5 

махола дар мадаллахои тахризшавандаи КОА назди Президента 

Чумхурии ’Тодикистон ба табъ расонида шудаанд ва хамаи онхо бо 

мазмун ва рисолаи илмй бевосита алохаманд мебошанд. Дар интишорот 

натидахои асосй, хулосахои таххихот ва тавсияхои муаллиф инъикоси 

худро ёфтаанд. Теъдоди маводи чопшуда ба банди 34 ва 35-и Тартиби 

додани дарадахои илмй мувофих мебошад.

5. Дар таххихоти рисолаи илмии 1^аландарзода Насибуллои 

Махмадсаид истифодаи мавод бидуни ихтибос ба муаллиф ё маъхаз 

мавдуд набуда, хамаи сарчашмахои истифодашуда б о ишора ба муаллиф 

ё маъхаз тавассути ихтибос ба расмият дароварда шудаанд, ки аз риоя 

шудани банди 37-и Тартиби додани дарадахои илмй гувохй медихад.
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6. Дар рисолаи илмй ва дигар хучдатхои пешниходнамудаи 

1^аландарзода Насибуллои Махмадсаид маълумоти гайрисахех, аз думла 

дар бораи корхои аз тарафи довталаб чопгардида мавчуд намебошад.

Комиссияи ташхис мутобиди бандхои 60, 61 ва 62-и Низомномаи 

Шурой диссертатсионй, ки бо дарори Хукумати Чумхурии Тодикистон 

аз 30-юми июни соли 2021, тадти №267 тасдид гардидааст, пешниход 

менамояд:

1. Диссертатсияи Кдландарзода Насибуллои Махмадсаид дар 

мавзуи «Такмили механизми ихтисодии истифодабарии сарфакоронаи 

захирахои об (дар мисоли Чумхурии Тодикистон)», ки барои дарёфти 

дарадаи илмии номзади илмхои идтисодй аз руи ихтисоси 08.00.10 - 

Менедмент, маркетинг ва нархгузорй (менедмент) ба шурои 

диссертатсионии 6D. КАО-004 назди Донишгохи миллии Тодикистон 

пешниход шудааст, барои химоя дабул карда шавад.

2. Бо пешниходи комиссияи ташхиси шурои диссертатсионй 

мударризони расмй аз руйи мавзуи диссертатсия шахсони зерин таъин 

карда шаванд.

- Мухаббатов Холназар Мухаббатович - доктори илмхои 

география, профессори кафедраи методикаи таълими гоеграфия ва 

туризми Донишгохи давлатии омузгории Тодикистон ба номи 

Садриддин Айнй;

- Махмудов Бахриддин Нуриддинович - н.и.и., и/в дотсенти 

кафедраи назарияи идтисодии Донишгохи давлатии Кулоб ба номи 

Абуабдуллохи Рудакй.
3. Ба хайси муассисаи пешбар ба диссертатсия Донишгохи давлатии 

молия ва идтисоди Тодикистон таъин карда шавад.

4. Барои нашри эълон оид ба химояи ошкоро ва дойгир намудани 

матни автореферат ва диссертатсия дар сомонаи муассиса ва Комиссияи 
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олии аттестатсионии назди назди Президента Цумхурии идозат дода 

шавад. Барои чопи автореферат бо худуди дастнавис идозат дода шавад.

Раиси комиссия:

доктори илмхои икдисодй, профессор, 

узви шурои диссертатсиони Комилов С.Ц.

Аъзоёни комиссия:

доктори илмхри идтисоди, профессор,

узви шурои диссертатсиони

узви шурои диссертаТ

доктори ИЛМХ.ОИ идтис

Обидов Ф.С.
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